Qui igitur indictis suis
 reprobari meretur ipse
 prius debet examinare
 quod dicit quatenus
 inter aures & lingua
 æquus quidam discre-
 tusq; arbiter se deat.

Subtiliter pensans si
 recta uerba cor offerat
 quæ utiliter suscipiens
 ad auditorum iudiciū
 lingua perducatur.

Beatus igitur iob sua
 contra amicos agens

Sed contra hereticos
 nra denuntians. Pre
 cipitatione loquentiu
 reprehendat. atq; ad eos
 mentem uerba recolat
 dicens. Loquentes
 id quod iustum e iudicate.

Acsi aperte diceret
 sineo quod ad nos per
 egressum locutionis
 scitis reprehendi non
 uultis. Intus iustitiae
 libram tenete.

Ut tanto foris quod di
 citur exueritatis pon
 dere placeat. quanto
 hoc interius trutina
 discretionis pensat.

Et quia hi erga aliena
 dicta rectum iudiciu
 exerunt. qui iudicare
 prius propria sciunt.

Post quam dixit loquen
 tes id quod iustum e
 iudicate.

Apxe mox subdit

ET NON INUENIETIS

“ In lingua mea Iniquita
 tem. Nōc In faucibus
 meis stultitia pronauit.

“ **A**csi aperte diceret
 Si subtilius ura ppenditis
 uerius aliena pensatis.
 & cum rectum ceperit
 esse quod dicitis. iustum
 cognoscitis quod audistis.

Nequaquam quippe mea
 uobis lingua stultitiam
 resonat. Si aurā consci
 entia non procedat.

Sic scā ecclesia studet
 prius assertiones hostiu
 falsas ostendere. & tunc
 praedicamenta uerita
 tis aperire. Quia cū
 recta se tenere aestimant.
 Recta quae audiunt
 contumaciter Impugnant.

An te ergo necesse est
 ut errorem suum he
 retici sentiant. Ne
 audita ueritati contra
 dicant. Quia & cam
 porum sentes si arator

uomeris scissione non
eruit terra accepta
semina in segete producit,
Cum putredinem medi-
cus uulneris aptione
non eicit. Nequaquam
in loco putredinis sana
caro coalescit, Prius
peruersa destruens dicat,
Loquentes id quod iustum
est iudicate, Post autem
recta insinuans adungit,
Et non inueniatis in lin-
gua mea iniquitatem
Nec in faucibus meis
stultitia personauit,
Solent autem heretici
Alia aperte dicere alia
in occultis tenere,
Per linguam quippe apta
locutio, per fauces
uero occulta tracta-
tio designatur,
Sane ergo ecclesie nec
in lingua iniquitas
Nec stultitia in faucibus
resonat, Quia ea

que per publicam locu-
tionem predicat, etiam
plurimam fidem seruat,
Nec in aperto aliud docet,
atque in occultis aliud
resinat, Sed et que
sentit loquendo docet,
et quod loquitur uiuendo
custodit, Ne desapi-
entiae supernae conuiuio
quidquid per linguam
predicationis emanat
hoc per fauces tacite
expectationis degustat,
Sed beatus iob. unum
scilicet membrum uni-
uersalis ecclesie sua
insinuans, atque electo-
rum omnium corda
manifestans, omne
quod sentit aperiat,
Ut mentis eius secretum
nem ad testatio locu-
tionis innotescat,
Se qui tur,
MILITIA EST UITA
homini sup terram,

83
83 R
Hoc in loco translatione
uideri nequaquam mili-
tia uitae hominis. sed
temptatio uocatur.

Sed si utriusque uerbi sen-
sus aspicitur. diuersum
quidem est quod exte-
rius resonat. sed unum
eundemque concorditer
Intellectum format.

Quid enim nisi pugna
contra malignos spiritus.
nomine temptationis
exprimitur. Et quod
appellatione militiae.
Nisi contra hostes exerci-
tium designatur.

Temptatio itaque ipsa
militia est. Quia dum
contra malignorum
spirituum insidias uigilat.
In bellorum procinctu
proculdubio existat.

Notandum uero quod
haec eadem uita homi-
nis non temptatione
habere dicitur. sed

ipsa temptatio esse per-
hibetur. Sponte quip-
pe ab statu conditionis
lapsa. & corruptionis
suae putredine suborta.
dum sibi & semetipsa
molestias gignit. hoc
est iam facta quod
tolerat. Quia enim
statum mentis inclinata
deseruit. quod in se nisi
motum uarietatis inuenit.

Unde nunc & si ad summa
appetenda se erigit.
mutabilitatis lubricae
impulsu. protinus a semet-
ipsa cadit. Vult in con-
templatione stare.
sed non ualeat. Cogita-
tionis gressum figere
nritur. sed infirmita-
tis suae lapsibus enervatur.

Quae nimirum mutabili-
tatis suae onera. quae
uolens expedit. nolens
portat. Quisquis ho-
mo possidere carnem

83^v
potuit si bene ab aucto
re conditus possidere
uoluisset. Cumque
se erigere contra condi
torem studuit. In semet
ipso protinus contume
liam inuenit. **S**ed quia cum culpa simul
aborigine & iam pena
propagatur. In seruo
infirmi uicio nas
cimur. & quasi nobiscum
hostem deducimus. que
cum labore superamus,
Ipsa ergo hominis uita
temptatio est. cui &
ipsa nascitur. unde
perimatur. Quae & si
semper & uirtute succē
dit. quod & infirmitate
generat. Semp̄ tamen
& infirmitate generat.
quod & uirtute succidat.
Sic itaq; humana uita
temptatio est. Ut & si
lam ab iniquitatis per
p̄ratione conpescitur.

In ipsis tamen bonis operi
bus. modo malorum
memoria. modo seduc
tionis caligine. modo
Intemptationis suae Inter
ruptione fuscatur.
Alius namq; a luxoria
iam carne frenat. sed
tamen adhuc luxoriae
fantasmata tolerat.
Quia que uolens fecit.
horum Inuitus meminit.
& penam sustinet. quod
uoluntate putauit.
Quia uero ad deuictam
culpam retrahi mēuit.
uentrem mire abstinē
tia uigore restringit.
Uultusq; & abstinentia
pallerecit. Cumque
in facie pallor aspicitur.
Reuerenda ab hominib;
uita laudatur.
Moxq; inanis gloria ab
abstinentis animum
cum uerbis fauoris uenit.
quam concussa mens

84k

dum subicere non ualeat
 eum per quem uenerat
 tergere a facie pallorē
 querit. Sicq; fit ut
 infirmitas uis uicibus
 ligata. aut pallorem
 abstinentiæ fugiens
 iterum p̄ alimenta
 subdi luxoria emouat.